КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО

САМОУПАРВЛЕНИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

«30» марта  2017 г.                                                                                            № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Литвинов В.А. - глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета, - глава Местной Администрации

- председатель комиссии

Степанов П.Т.  – заместитель главы Местной Администрации

-заместитель председателя комиссии

Сорокина Н.Е. –  ведущий специалист аппарата Муниципального Совета

- ответственный секретарь комиссии

Макарова Е.Б. - заместитель главы Местной Администрации

- член комиссии

Загвоздкина А.В.- главный специалист аппарата Муниципального Совета (пресс-секретарь)

- член комиссии

Бабак С.А. - депутат - председатель Ревизионной комиссии

- член комиссии

Васильева Н.П. - заместитель председателя Общественного совета внутригородского

муниципального образования муниципальный округ Пороховые

- член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации мероприятий по расширению общественного контроля за деятельностью

ОМСУ МО Пороховые

По вопросу выступил Литвинов В.А.:

Представил информацию о деятельности Общественного Совета внутригородского муниципального

образования муниципальный округ Пороховые. С момента  создания на заседаниях Совета были

рассмотрены вопросы расходования бюджетных средств, формирования местного бюджета,

муниципальных программ по благоустройству, требований к закупкам, кроме того обсуждались

требования к нормативным актам ОМСУ и их соответствие с действующим законодательством.

Также с целью расширения общественного контроля за истекший период проведены плановые проверки

годовой бюджетной отчетности, проверка соответствия муниципальных контрактов в рамках

внутреннего муниципального финансового контроля.

По соглашению с Контрольно-Счетной палатой Санкт-Петербурга проводится экспертиза проектов

решений об утверждении и исполнении местного бюджета. Проводится анализ выявленных нарушений

и принимаются меры к их своевременному устранению.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению представленную информацию.

2. Рассмотреть вопрос о привлечении молодежи к участию в деятельности ОМСУ путем

организации Молодежного Совета внутригородского муниципального образования

муниципальный округ Пороховые.

Председатель комиссии                                                                                   В.А. Литвинов

Секретарь комиссии                                                                                          Н.Е. Сорокина